UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLCNNL    Tây Ninh, ngày       tháng 02 năm 2025

V/v phối hợp tổ chức các hoạt động
hưởng ứng phong trào “Toàn dân
tiết kiệm năng lượng hưởng ứng

Giờ Trái đất năm 2025”

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Công ty Điện lực Tây Ninh.

Thực hiện Công văn số 485/UBND-KT ngày 19/02/2024 của UBND tỉnh

về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm

năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025”; Công văn số 1003/BCT-TKNL

ngày 12/02/2025 của Bộ Công Thương về việc phối hợp tổ chức các hoạt động

hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất

năm 2025”, Sở Công Thương đề nghị:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh:

- Tổ chức các hoạt động truyền thông kêu gọi toàn dân đồng hành cùng

Chính phủ thực hành tiết kiệm năng lượng và hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025

(Bộ tài liệu tuyên truyền do Bộ Công Thương thực hiện được đăng tải tại Trang

Thông tin điện tử www.tietkiemnangluong.com.vn Mục Ấn phẩm truyền thông);

- Triển khai thực hiện tốt Kế hoạch số 2813/KH-UBND ngày 06/9/2023

của UBND tỉnh về việc triển khai Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 – 2025;

- Thực hiện tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động tích cực hưởng ứng tắt đèn và các thiết bị không cần thiết vào thời gian

diễn ra Sự kiện Tắt đèn hưởng ứng Giờ Trái đất trong vòng một giờ từ 20 giờ 30

phút đến 21 giờ 30 phút (Thứ Bảy, ngày 22 tháng 3 năm 2025).

- Vận động các tổ chức, cơ quan và người dân tham gia giải chạy hưởng

ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm

2025" theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ https://tapchicongthuong.vn/. Giải chạy

tổ chức từ ngày 8/3/2025 đến 31/3/2025.

 2. Các cơ quan truyền thông:

 Sở Khoa học và Công nghệ, Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh truyền hình Tây

Ninh phối hợp với Công ty Điện lực Tây Ninh tích cực tuyên truyền, vận động

hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất năm 2025, lồng ghép tuyên truyền thực hiện

Kế hoạch số 2813/KH-UBND ngày 06/9/2023 của UBND tỉnh.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể, các tổ chức và cá nhân trên địa bàn thực hiện:

- Tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng hưởng ứng phong trào

“Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025” nhằm thu hút

https://www.tietkiemnangluong.com/
https://tapchicongthuong.vn/

sự quan tâm của đông đảo các tổ chức, cơ quan, đoàn thể và nhân dân trên địa bàn

tham gia vào chiến dịch, lồng ghép tuyên truyền thực hiện Kế hoạch số 2813/KH-

UBND ngày 06/9/2023 của UBND tỉnh;

- Vận động các tổ chức, cơ quan, đoàn thể và người dân tích cực thực hiện

tắt đèn và các thiết bị không cần thiết vào thời gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn

hưởng ứng Giờ Trái đất trong vòng một giờ từ 20 giờ 30 đến 21 giờ 30 (Thứ

Bảy, ngày 22 tháng 3 năm 2025).

4. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh:

 Chủ trì, phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh các cơ quan,

đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động tuyên truyền việc sử dụng điện tiết kiệm,

an toàn, hiệu quả lồng ghép với hoạt động tuyên truyền hưởng ứng chiến dịch Giờ

trái đất năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

5. Công ty Điện lực Tây Ninh:

- Soạn thảo nội dung, in ấn băng rôn và tài liệu phối hợp với các cơ quan

truyền thông, các tổ chức đoàn thể và UBND các huyện, thị xã, thành phố tuyên

truyền, vận động các tổ chức, cơ quan và khách hàng thực hiện tắt đèn và các thiết

bị không cần thiết vào thời gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn hưởng ứng Giờ Trái đất

năm 2025.

- Phát động cán bộ, nhân viên, đoàn thanh niên tham gia giải chạy hưởng

ứng Giờ Trái đất năm 2025 theo hình thức trực tuyến (từ ngày 8/3/2025 đến ngày

31/3/2025) tại địa chỉ https://tapchicongthuong.vn/.

- Phát động toàn bộ cán bộ nhân viên, khách hàng tham gia Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu kiến thức sử dụng điện an toàn và tiết kiệm hưởng ứng Giờ Trái

đất năm 2025 tại địa chỉ: https://tietkiemnangluong.com.vn/ (từ ngày 8/3/2025

đến ngày 28/3/2025).

- Chỉ đạo Điện lực các huyện, thành phố tích cực hưởng ứng Giờ Trái đất

năm 2025, phổ biến tuyên truyền “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ

Trái đất năm 2025” tại các địa điểm giao dịch khách hàng, trụ sở của các đơn vị

điện lực trong tháng 3 năm 2025. Đồng thời, đảm bảo hệ thống điện ổn định, an

toàn trong thời gian diễn ra các sự kiện hưởng ứng sự kiện Giờ Trái Đất trên địa

bàn quản lý.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất

năm 2025 trên địa bàn tỉnh, báo cáo về Sở Công Thương trước ngày 01/4/2025.

Trân trọng./.
Nơi nhận :
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT; phòng QLCNNL.Phong.

KT. GIÁM ĐỐC

       PHÓ GIÁM ĐỐC

https://tapchicongthuong.vn/
https://tietkiemnangluong.com.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T13:28:34+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thành Đời<doint@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-28T07:25:06+0000
	Not specified

		2025-02-28T07:25:06+0000
	Not specified

		2025-02-28T07:25:07+0000
	Not specified